[image: image1.png]

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ ГОРОДА БАРНАУЛА

ПРИКАЗ
от_21.11.2024___                                                                      № _200/156/ПР-281
	О внесении изменений в приказ комитета от 14.07.2021 №200/156/ПР-17 «Об утверждении Положения об экспертной комиссии комитета по управлению муниципальной собственностью города Барнаула» (в редакции приказа от 12.01.2024 №200/156/ПР-2)

В целях приведения правового акта в соответствие с действующим законодательством приказываю:
1. Внести в приказ комитета от 14.07.2021 №200/156/ПР-17
«Об утверждении Положения об экспертной комиссии комитета по управлению муниципальной собственностью города Барнаула» (в редакции приказа от 12.01.2024 №200/156/ПР-2) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.3 приложения изложить в следующей редакции:

«2.3. Рассматривает, принимает решения о согласовании и направлении:
2.3.1. На утверждение экспертно-проверочно-методической комиссии уполномоченного органа исполнительной власти Алтайского края в сфере архивного дела (далее - ЭПМК):

описей дел постоянного и временных (свыше 10 лет) сроков хранения управленческой документации и иных видов документации, в том числе по личному составу;

актов о выделении к уничтожению документов, не подлежащих хранению;

актов о необнаружении документов Архивного фонда Российской Федерации, пути розыска которых исчерпаны;

актов о неисправимых повреждениях документов Архивного фонда Российской Федерации;

номенклатуры дел комитета.

2.3.2. На утверждение председателю комитета:

актов о необнаружении архивных документов временных (свыше10 лет) сроков хранения, в том числе документов по личному составу, пути розыска которых исчерпаны после согласования ЭК комитета;

актов о неисправимых повреждениях архивных документов временных (свыше 10 лет) сроков хранения, в том числе документов по личному составу после согласования ЭК комитета;

документов, указанных в п. 2.3.1. настоящего подпункта, после утверждения ЭПМК;

2.3.3. Совместно с архивным отделом администрации города Барнаула
на рассмотрение ЭПМК предложений об изменении сроков хранения категорий документов, установленных перечнем (в сторону их увеличения), определении сроков хранения документов, не предусмотренных перечнем.».
2. Общему отделу (Концевых Т.А.) обеспечить опубликование приказа
в официальном сетевом издании «Правовой портал администрации г.Барнаула» и размещение приказа на официальных Интернет-сайтах администрации города Барнаула и комитета по управлению муниципальной собственностью города Барнаула.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя председателя комитета Колесниченко Н.Н.
Председатель комитета                                                                    С.Н. Фоминых